2021年 2月 12日

各   位

会社名    トーヨーカネツ株式会社

代表者名  代表取締役社長 柳川  徹

（コード番号 6369 東証 第一部）

問合せ先  取締役常務執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 渡邉一人

（TEL. 03-5857-3333）

役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年４月１日付けの組織機構の変更並びに取締役管掌業務及び

執行役員人事を下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．取締役の委嘱業務の変更 （202１年４月 1日付）

新役職名 氏  名 現役職名

取締役 副社長執行役員

機械・プラント事業本部、

環境・産業インフラ事業本部、

技術支援センター 管掌

兒 玉 啓 介
取締役 副社長執行役員

取締役 副社長執行役員

ソリューション事業本部長
大和田 能史

取締役 常務執行役員

ソリューション事業本部長

取締役 専務執行役員

コーポレート本部長
渡 邉 一 人

取締役 常務執行役員

コーポレート本部長

２．執行役員人事 （2021年４月１日付）

①  新任執行役員

(1) ソリューション事業本部

新役職名 氏  名 現役職名

執行役員

ソリューション事業本部

サービス営業部 管掌

飴 谷 智 彰
ソリューション事業本部

営業第二部部長

②  執行役員の昇任（委嘱業務の変更を含む）

(1) コーポレート本部

新役職名 氏  名 現役職名

常務執行役員

コーポレート本部 副本部長

人事部、財務部、総務部 管掌

米 原 岳 史
執行役員

人事部、財務部、総務部 管掌

(2) 環境・産業インフラ事業本部

新役職名 氏  名 現役職名

専務執行役員

環境・産業インフラ事業本部長

成長戦略室 管掌

（コーポレート本部 副本部長

経営企画部、千葉事業所管掌と兼任）

柿 原   明

常務執行役員

環境・産業インフラ事業本部長

成長戦略室 管掌

（コーポレート本部 副本部長

経営企画部、千葉事業所管掌と兼任）

③  委嘱業務の変更

(1) ソリューション事業本部

新役職名 氏  名 現役職名

常務執行役員

ソリューション事業本部

海外事業部、空港システム部、ＳＥ部、

設計部、製造部、情報システム部、制御

部、施工管理部、サービス営業部 管掌

小 林 康 紀

常務執行役員

ソリューション事業本部

海外事業部、空港システム部、設計

部、製造部、情報システム部、制御部、

施工管理部、サービス営業部 管掌

常務執行役員

ソリューション事業本部

経営管理部、プロジェクト統括部、調達

部、開発部、営業部、ＳＩ部、ＥＣ推進室

管掌

柳 沼 伸 介

常務執行役員

ソリューション事業本部

経営管理部、プロジェクト統括部、開発

部、営業第１部、営業第２部、システム

部 管掌

執行役員

ソリューション事業本部

経営管理部 管掌

井 上 由 雄

執行役員

ソリューション事業本部

営業第１部、営業第２部 管掌

執行役員

ソリューション事業本部

プロジェクト統括部、調達部、海外事業

部、空港システム部 管掌

篠 原 啓 樹

執行役員

ソリューション事業本部

プロジェクト統括部、海外事業部、空港

システム部 管掌

執行役員

ソリューション事業本部

ＳＩ部、ＥＣ推進室、情報システム部、制

御部 管掌

佐 藤   誠

執行役員

ソリューション事業本部

システム部、情報システム部、制御部

管掌

執行役員

ソリューション事業本部

ＳＥ部、設計部、製造部、施工管理部

管掌

間 中 康 幸

執行役員

ソリューション事業本部

設計部、製造部、施工管理部 管掌

執行役員

ソリューション事業本部

本部長補佐

環境エネルギー渉外担当

國 友 宏 俊

執行役員

コーポレート本部

経営企画部長

(2) 機械・プラント事業本部

新役職名 氏  名 現役職名

常務執行役員

機械・プラント事業本部 副事業本部長

メンテナンス部、業務・原価管理部、プロ

ジェクト部 海外事業 管掌

田 中 寛 海

常務執行役員

機械・プラント事業本部 副事業本部長

メンテナンス部、営業部、業務・原価管

理部 管掌

執行役員

機械・プラント事業本部

（技術支援センター長 兼任）

業務・原価管理部、プロジェクト部管掌

密 本 巨 彦

執行役員

機械・プラント事業本部

調達・生産管理部、技術部、工務・生産

技術部 兼 安全環境・品質保証部 管

掌

以  上